
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 
 

Prot. N.   (vedi segnatura)      Treviso,   (data vedi segnatura)   

      

 

Al presidente del Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo pretorio online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di modifica al Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2022 – su entrate 

finalizzate. Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica. 

 

CUP: E49J22000560006 

 

Codice autorizzazione progetto: AOODGABMI/0035942 del 24/05/2022 

 

DECRETO VARIAZIONI DI BILANCIO SU “ENTRATE FINALIZZATE” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°42 del 

02/12/2021; 

VISTO   l’art 10 comma 5 del D.L. n° 129/2018 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate sono  

  trasmessi al Consiglio d’Istituto per conoscenza; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Avviso pubblico per 

la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU; 

VISTA la candidatura N. 1076269 del 28 gennaio 2022 con la quale sono stati inseriti i seguenti 

moduli 13.1.3A – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 14/20; 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di codesta istituzione scolastica;  





 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto, così come riportato nell’avviso prot. 50636 del 

27/12/2021,  che è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 58 del 17/02/2022; 

VISTA  la comunicazione prot. AOODGABMI– 0035942 del 24/05/2022 con la quale si autorizza il 

progetto in questione; 

VISTA  la lettera di disseminazione del Dirigente Scolastico prot. n. 8305 DEL 01/06/2022; 

VISTO il successivo decreto di assunzione in bilancio Prot.8311 del 01/06/2022; 

VISTA  la variazione n. 20 del 01/06/2022 e l’accertamento n. 136 registrato al bilancio 2022;  

SENTITO   il Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi; 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzate di cui sopra; 

 

 

DECRETA 

 

1. Di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale 2021 come di seguito schematizzato: 

 

ENTRATE 

 

 
Aggregato/voce/sottovoce Descrizione Previsione iniziale Modifica attuale Previsione 

definitiva 

02 Finanziamenti dall’UE 

Stato (aggregato) 

 

02 Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale (voce) 

 

05 Pon Per la Scuola 

(FESR) – REACT EU 

(sottovoce) 

13.1.1.A – 

FESRPON-VE-

2022-140 

“Edugreen: 

laboratori di 

sostenibilità per il 

primo ciclo 

€0,00 €25.000,00 €25.000,00 

 

 

 

SPESE 

 

Categoria di destinazione A03/08 “Attività - Didattica” – “PON Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo- Avviso 50636/202. 

 

 
LIVELLO 

1 

LIVELLO 

2 

LIVELLO 

3 

DESCRIZIONE PROGRAMMAZIONE VARIAZIONI PROGAMMAZIONE 

DEFINITIVA 

01   SPESE DI 

PERSONALE 

 2.375,00 2.375,00 

 03  ALTRI COMPENSI 

PER PERSONALE 

A TEMPO 

INDETERMINATO 

 2.375,00 2.375,00 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 
  005 Compensi per 

progettista 
 1250,00 1250,00 

  006 Compensi per 

collaudatore 
 375,00 375,00 

  008 Compensi per altri 

incarichi conferiti a 

personale 

 750,00 750,00 

03   ACQUISTO DI 

SERVIZIO ED 

UTILIZZO BENI 

DI TERZI 

 5.125,00 5.125,00 

 04  PROMOZIONE  125,00 125,00 

  001 Pubblicità  125,00 125,00 

 14  ALTRE SPESE 

PER ACQUISTO DI 

SERVIZI ED 

UTILIZZO DI 

BENI DI TERZI 

 5.000,00 5.000,00 

  001 Altre spese per 

acquisto di servizi ed 

utilizzo di beni di 

terzi 

 5.000,00 5.000,00 

04   ACQUISTO DI 

BENI 

D’INVESTIMENTO 

 17.500,00 17.500,00 

 03  BENI MOBILI  17.500,00 17.500,00 
  022 Altri beni mobili  17.500,00 17.500,00 

             Totale spese          25.000,00  

 

 

2. Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti contabili le relative modifiche; 

 

3. Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo nell’o.d.g. della 

prima convocazione utile al fine della presa d’atto (art 10 comma 5  D.I. 129/2018). 

 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luana SCARFI 
(Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate) 

  

 


		2022-06-01T13:55:03+0200
	LUANA SCARFI'




